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LIBERTE
ET
PATRIE

Population et échantillon

Design de I‘échantillonnage

Taux de participation des écoles

Taux d’exclusion des éléves au niveau école
Taux d’exclusion au niveau des éléves

Taux de participation des éleves

Nombre d'éléves participants

Taille de la population COFO

Couverture estimée

Atteinte des compétences fondamentales en mathématiques

100%
80%
I
60% =
40%
20%
69% 62%
0%
Vaud Suisse

Vaud vs Suisse d=.15

Atteinte des compétences fondamentales selon les domaines de compétence

100%

80%

60%

40%

0,
20% 69% 62% 72% 62%

0%

Nombres, opérations et Espace
algebre

Atteinte des compétences fondamentales selon les aspects de compétence

100%
80%
60%
40%
20%

0%

70% 62% 68% 62%

Savoir, reconnaftreet Appliquer des procédures
décrire et utiliser des techniques

Vaud Suisse
Echantillonnages avec -
stratification en deux étapes
97.9% 98.4%
2.1% 2.1%
2.1% 1.3%
93.6% 92.5%
1’014 22’423
7’960 80’856
95.8% 96.6%
69% 62% 68% 63%
Grandeurs et mesures Fonctions
Vaud I Suisse
69% 62% 67% 63%
Présenter et Mathématiser et
communiquer modéliser

Vaud ' Suisse

66% 63%

Analyse de données et
probabilités

70% 62%

Argumenter et justifier



Genre

51%

/
W

M Gargons
Filles

Origine sociale

30%

25%
—

B Quartile inférieur suisse
m 2e quartile suisse
3e quartile suisse
Quartile supérieur suisse

Langue parlée a la maison

10%

42%

-

M Uniguement langue de scolarisation
Langue de scol. et autre(s) langue(s)
Uniquement autre(s) langue(s)

Statut migratoire

m Natifs
Migrants de 2e génération
Migrants de 1re génération
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Atteinte des compétences fondamentales selon le genre

100%
80%
60% I

40%

20%
67%

0%
Gargons Filles

Gargons vs filles d=.09 (n.s.)

Atteinte des compétences fondamentales selon I'origine sociale

100%

80%

60%

40%

20%
71% 89%

0%

Quartile supérieur
suisse (4)

Quartile inférieur 2e quartile suisse 3e quartile suisse
suisse (1) (2) (3)

Attéinté des compétences fondamtentsles el fa'ldngire partéed ¥ 14 mdison

100%
80%
60% 1 I
40%
20%
64% 53%
0%

Uniquement autre(s)
langue(s) (AL)

Langue de scolarisation et
autre(s) langue(s) (LSAL)

Uniquement langue de
scolarisation (LS)

LS vs LSAL d=.27; LS vs AL d=.49; LSAL vs AL d=.22 (n.s.)

Atteinte des compétences fondamentales selon le statut migratoire

100%

80%

60% I I

40%

20%
57% 59%
0%

Natifs Migrants de 2e génération Migrants de 1re génération

Natifs vs 2e gén. d=.42; natifs vs 1re gén. d=.37; 2e vs 1re gén. d=.04 (n.s.)
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Programme cantonal

B Secondaire |: voie prégymnasiale (VP)

20%
M Classe d‘accueil
Classe de développement
Secondaire |: voie générale (VG) -
exigences étendues
35% Secondaire |: voie générale (VG) -

exigences de base

1%

Atteinte des compétences fondamentales selon le programme cantonal

100%
80%
60%
40%
67% I
20%
29%
0% <30 <30
0
Secondaire I: voie Classe d‘accueil Classe de développement Secondaire I: voie Secondaire I: voie
prégymnasiale (VP) (2) (3) générale (VG) - exigences générale (VG) - exigences
(1) étendues de base
(4) (5)

(1) vs (4) d=.80; (1) vs (5) d=1.90 ; (4) vs (5) d=.82
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